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Sak 1: Godkendelse af dagsorden

21/25596

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 29-11-2022

Godkendt.



Sak 2: Meddelelser Fritids- og Kulturudvalget december 2022
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Vedlegg

Budgetbemærkninger 2023-26 - Fritids og Kulturudvalget



Sak 3: A - Besøg på Modersmål - FKU
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Baggrund

 Byrådet har afsat en pulje på 335.000 kr. til integrationsprojekter. Puljen er primært afsat til

partnerskabsprojekter, men der kan også gives tilskud til mindre arrangementer med op til

10.000 kr., hvor der er et tydeligt integrationsperspektiv.

 

I denne sag skal der tages stilling til en ansøgning fra Foreningen Verdens kvinder i Danmark, som søger til projektet
”Besøg på Modersmål”.

Indstilling

 At Fritid- og Kulturudvalget godkender en bevillig på 80.000 kr., finansieret af Integrationspuljen.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 29-11-2022

Udvalget kan ikke godkende indstillingen. Udvalget anmoder om at der udarbejdes et notat om hvilke initiativer der er
mod ensomhed i kommunen.

 

Sagsfremstilling

Ensomhed udgør en voksende samfundsmæssig udfordring og besøg på Modersmål er et initiativ der konkret og praktisk
gør noget ved ensomhed hos en af de svageste og mest udsatte grupper i samfundet, de ældre migranter, som ikke har
dansk som modersmål.

 

Ensomme ældre er mere syge og udsatte end andre ældre medborgere. Ensomhed forstærker og

forlænger sygdomsforløb. Ældre migranter er særligt ramte af ensomhed fordi de ofte mister

evnen til at tale og forstå dansk. Omkostningerne ved ensomhed belaster sundhedssystemet generelt og den kommunale
hjemmepleje, der kun har begrænsede muligheder for at afhjælpe ensomhed.

Sundheds og Omsorgscenter i Høje- Taastrup kommune bliver samarbejdspartner i projektet. De kan henvise ensomme
ældre til projektet og give dem et reelt tilbud, som på nuværende tidspunkt ikke findes i kommunen.

 

Projektet har en målsætning om at nå ud til flere end 300 ældre migranter i kommunen og etablere 30 besøgespar.
Indsatsen vil give den ældre netværk og en stabil kontakt, og vil kunne

afhjælpe mange af de små udfordringer i hverdagen, der belaster. Den ældre vil komme ud og få motion, tage del i
fællesskabet og besøgsvennen kan afklare udfordringer i kommunikationen med myndigheder mm.

 

Administrationen vurderer, at dette projekt vil hjælpe ældre ensomme borgere med anden etnisk baggrund over 65 år. Det
er en gruppe af borgere, som kommunen har svært ved give en god service pga. af sprogbarrieren og at de kræver meget
tid og omsorg. Projektet vil være med til at give ensomme ældre borgere med anden etnisk baggrund en bedre hverdag,
som kan være med til at mindske ensomhed og sygdom.

 



Projektet understøtter integrationspolitikkens indsatsområde; Et aktivt og sundt liv og en tryg alderdom.

Økonomi

Integrationspuljen er på i alt kr. 335.000 kr. i 2022. Indtil dags dato er der uddelt 199.900 kr. fra Integrationspuljen. Der er
således 135.100 kr. tilbage i puljen til fordeling i 2022.

Projekt Ansøgt beløb

Besøg på Modersmål 80.000 kr.

 

Vedlegg

Besøg på modersmål Beskrivelse 2022 HTK.docx

Integrationspuljen-ansoeg-Partnerskaber BPM Final.pdf



Sak 4: A - Vedtægter for Foreningsudvalg og samråd på
folkeoplysningsområdet - FKU
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Baggrund

Den 31-05-2022 vedtog Fritids- og Kulturudvalget en ny organisering af samråd og folkeoplysningsudvalg med henblik
på at optimere samarbejdet med de frivillige foreninger. Derfor fremlægges forslag til revidering af vedtægter for det ny
Foreningsudvalg og samrådene.

Indstilling

At Fritids- og Kulturudvalget godkender de reviderede vedtægter for:

 

1. Foreningsudvalget
2. Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd
3. Idrættens Samråd
4. Kulturelt Samråd
5. Voksenundervisningens Samråd
6. Samrådet for Øvrige Foreninger

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 29-11-2022

Godkendt.

Sagsfremstilling

31-05-2022 vedtog Fritids- og Kulturudvalget en ny organisering af Folkeoplysningsudvalget med henblik på at optimere
samarbejdet med de frivillige foreninger.

Oprettelse af Foreningsudvalget som erstatning for Folkeoplysningsudvalget har medført, at der skal konsekvensrettes i
vedtægterne for Folkeoplysningsudvalget og samrådene.

 

Derfor fremlægges forslag til revidering af vedtægter, som skal gælde for det ny Foreningsudvalg og de enkelte samråd.

 

Til valget af repræsentanter for samrådene i 2021 var der ingen medlemmer af foreningerne under Samrådet for Øvrige
Foreninger, der ønskede at lade sig vælge til samrådet. Derfor har de andre samråd og administrationen drøftet hvilke
samråd, der kan repræsentere foreningerne til der igen er nogle medlemmer, der ønsker at deltage i arbejdet i Samrådet for
Øvrige Foreninger.

 

Oversigten over fordelingen af foreningerne er vedlagt som bilag til orientering

Økonomi

Der er ingen økonomi forbundet med ændringerne.

Vedlegg

Vedtægter Samrådet for Øvrige Foreninger 2023

Vedtægter Idrættens Samråd 2023



Vedtægt for Foreningsudvalget 2023

Vedtægt BUS 2023

Vedtægt Kulturelt Samråd 2023

Rev. vedtægter VUS 2022



Sak 5: Lukket
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Sak 6: Underskriftsblad - Fritids- og Kulturudvalget - december 2022
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